

A. Prefeitura Municipal de Apuiarés

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.09.02 - FMS
Sessão Pública - 23/02/2017 AS 09:00HS (Horário de Brasília)
Avenida Gomes da Silva, 489 - Centro - Apuiarés - Ceará

Razão Social: Pramed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ.: 11.411.336/0001-63
Endereço Completo: Rua 18A, 24 - Conjunto Industrial - Cep.: 61925-450
Telefone/Fax: 85-3245-1425
Banco do Brasil: Agência: 4293-5 e Conta Corrente: 10.118-4

Optante pelo Simples? Sim
Insc. Estadual: 06.389.115-8
Maracanã-CE

email: pramed2009@hotmail.com

Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico-hospitalar para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Apuiarés - CE

LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Total	Unitário	Total
5.1	Absorvente higiênico com gel / hospitalar pós parto	LIFE	Pct	42	9,00	378,00	noze reais	trezentos e setenta e oito reais
5.2	Água oxigenada 10V 1000ml	VICPHARMA	LT	8	3,00	24,00	três reais	vinete e quatro reais
5.3	Aguilha descartável 25x7	SR	Unid.	109	0,06	6,54	seis centavos de real	seis reais e cinquenta e quatro centavos
5.4	Aguilha descartável 25x8	SR	Unid.	193	0,06	11,58	seis centavos de real	onze reais e cinquenta e oito centavos
5.5	Aguilha descartável 30x6	SR	Unid.	84	0,06	5,04	seis centavos de real	cinco reais e quatro centavos
5.6	Aguilha descartável 40x12	SR	Unid.	277	0,07	19,39	sete centavos de real	dezenove reais e trinta e nove centavos
5.7	Álcool 96° 1000ml	ITAJÁ	LT	42	5,40	226,80	cinco reais e quarenta centavos	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
5.8	Álcool etílico 70% 1000ml	ITAJÁ	LT	210	4,20	882,00	quatro reais e vinte centavos	oitocentos e oitenta e dois reais
5.9	Álcool gel 70% 500g	ITAJÁ	Fr	25	5,20	130,00	cinco reais e vinte centavos	cento e trinta reais e vinte centavos
5.10	Algodão hidrófilo 500g	NEVOA	Pct	370	7,70	2849,00	sete reais e setenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais
5.11	Atadura de crepom 10cm x 4,5m 13fios	MDA	Pç	336	0,38	127,68	trinta e oito centavos de real	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos

Comissão Permanente de Licitação
M. Apuiarés
57



Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ: 11.411.336/0001-03
CGF: 06.389.115-8

VERIAIS HOSPITALARES
CNPJ: 08.917.001/0001-03

Item	Descrição	MDA	Pç	336	0,57	191,52	cinquenta e sete centavos de real	cento e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
5.13	Atadura de crepom 15cm x 4,5m 13fios	MDA	Pç	336	0,76	255,36	setenta e seis centavos de real	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
5.14	Atadura de crepom 30cm x 4,5m 13fios	MDA	Pç	84	1,14	95,76	um real e quatorze centavos	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
5.15	Atadura de gesso 15cmx3m	ORTOPLAST	Pç	13	2,90	37,70	dois reais e noventa centavos	trinta e sete reais e setenta centavos
5.16	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	ADVANTIVE	Unid	168	2,25	378,00	dois reais e vinte e cinco centavos	trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
5.17	Bolsa de colostomia Pac c/10	MEDK	Pct	168	3,80	636,40	três reais e oitenta centavos	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5.18	Caixa de perfurocortante desc 13Lts	DESCARBOX	Unid	504	3,10	1562,40	três reais e dez centavos	um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
5.19	Cateter intravenoso em teflon n°16 desc	SOLIDOR	Unid	25	0,80	20,00	oitenta centavos de real	vinte reais
5.20	Cateter intravenoso em teflon n°20 desc	SOLIDOR	Unid	25	0,80	20,00	oitenta centavos de real	vinte reais
5.21	Cateter intravenoso em teflon n°22 desc	SOLIDOR	Unid	25	0,80	20,00	oitenta centavos de real	vinte reais
5.22	Cateter intravenoso em teflon n°24 desc	SOLIDOR	Unid	25	0,80	20,00	oitenta centavos de real	vinte reais
5.23	Cateter tipo óculos p/oxigenio adulto	MEDSONDA	Unid	1.008	0,85	856,80	oitenta e cinco centavos de real	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
5.24	Cateter tipo óculos p/oxigenio neonatologia	MEDSONDA	Unid	84	0,85	71,40	oitenta e cinco centavos de real	setenta e um reais e quarenta centavos
5.25	Coletor universal (tipo pote) 80ml tampa rosqueavel opaco.	MSR	Unid	42	0,30	12,60	trinta centavos de real	doze reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:							8339,97	oitó mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos

Email: pramed2009@hotmail.com / (85) 3245-1425

LOTE 06

6.1	Compressa de gaze 7,5x7,5cm pac.13fios c/500unid	MDA	Pct	1.680	7,14	11995,20	sete reais e quatorze centavos	onze mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
6.2	Dispositivo intravenoso tipo scalp n°19G	SOLIDOR	Unid	1.932	0,21	405,72	vinte e um centavos de real	quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos
6.3	Dispositivo intravenoso tipo scalp n°21G	SOLIDOR	Unid	1.932	0,21	405,72	vinte e um centavos de real	quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos
6.4	Dispositivo intravenoso tipo scalp n°23G	SOLIDOR	Unid	1.932	0,21	405,72	vinte e um centavos de real	quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos
6.5	Dispositivo intravenoso tipo scalp n°25G	SOLIDOR	Unid	336	0,21	70,56	vinte e um centavos de real	setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos



Item	Descrição	SOLIDOR	Unid.	252	0,21	52,92	vinte e um centavos de real	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
6.6	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 276	ADVANTIVE	Unid.	42	0,60	25,20	sessenta centavos de real	vinte e cinco reais e vinte centavos
6.7	Dispositivo p/identificação mãe/filho com número azul (pulseira)	ADVANTIVE	Unid.	42	0,60	25,20	sessenta centavos de real	vinte e cinco reais e vinte centavos
6.8	Dispositivo p/identificação mãe/filho com número rosa (pulseira)	ADVANTIVE	Unid.	4.200	0,88	3696,00	oitenta e oito centavos de real	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
6.9	Equipo multivias	KOLPLAST	Unid.	2.520	0,25	630,00	vinte e cinco centavos de real	seiscentos e trinta reais
6.10	Escova cervical descartável estéril	MISSNER	Unid.	168	5,30	890,40	cinco reais e trinta centavos	oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
6.11	Esparadrapo 10cm x 4,5m impermeável	THEOTTO	Pct c/100 unid	336	4,20	1411,20	quatro reais e vinte centavos	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
6.12	Espatula (abaixador de língua)	THEOTTO	Pct c/100 unid	42	5,90	247,80	cinco reais e noventa centavos	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
6.13	Espatula de Ayres (prevenção)	KOLPLAST	Unid.	2.100	1,30	2730,00	um real e trinta centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
6.14	Especulo descartável médio	KOLPLAST	Unid.	2.100	1,15	2415,00	um real e quinze centavos	dois mil, quatrocentos e quinze reais
6.15	Especulo descartável pequeno	DINAMICA	LL	17	55,00	935,00	cinquenta e cinco reais	novecentos e trinta e cinco reais
6.16	Éter sulfurico 1000ml							vinte e seis mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE:

MATERIAIS HOSPITALARES

2634164

Email: pramed2009@hotmail.com / (85) 3245-1425

Item	Descrição	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais
7.1	Fio Catgut cromado 2-0 agulha 3,5cm 1/2circ cilíndrica G.O	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais
7.2	Fio Catgut cromado 3-0 agulha 3,0cm 1/2circ cilíndrica gastrointestinal	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais
7.3	Fio Catgut cromado 4-0 agulha 3,0cm 1/2circ cilíndrica gastrointestinal	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais
7.4	Fio Catgut cromado N°1 agulha 3,5cm 1/2circ cilíndrica fec. Geral	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais
7.5	Fio Catgut cromado N°1 agulha 4,0cm 1/2circ cilíndrica G.O	SOMERVILLE	Cx c/24	5	78,00	390,00	setenta e oito reais	trezentos e noventa reais
7.6	Fio catgut 1ag G.O 4cm	SOMERVILLE	Cx c/24	9	78,00	702,00	setenta e oito reais	setecentos e dois reais





PRAMED
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ: 11.411.336/0001-63
CGF: 06.389.115-8

AV. VEREAZ INDUSTRIAIS
S/Nº - FLO 006-408
SÃO CARLOS - SP

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Global	Observações
7.8	Fio nylon 0 agulhado c/agulha 3,0cm cuticular 3/8triangular	9	78,00	702,00	702,00	setenta e oito reais
7.9	Fio nylon 2-0 agulhado 3,0cm cuticular 3/8triangular	9	35,00	315,00	315,00	trinta e cinco reais
7.10	Fio nylon 3-0 agulhado 3,0cm cuticular 3/8triangular	9	35,00	315,00	315,00	trinta e cinco reais
7.11	Fio nylon 4-0 agulhado 3,0cm cuticular 3/8triangular	9	35,00	315,00	315,00	trinta e cinco reais
7.12	Fio nylon 5-0 agulhado 2,5cm cuticular 3/8triangular	9	35,00	315,00	315,00	trinta e cinco reais
7.13	Fita adesiva hospitalar rolo 19mm x 50m	RI 252	2,40	604,80	604,80	dois reais e quarenta centavos
7.14	Fita p/monitor de glicemia marca Accu-Chekactive (roche) cx c/50fitas	Cx 42	32,00	1344,00	1344,00	trinta e dois reais
7.15	Fita para autocláve 19mm x 30m	RI 504	3,10	1562,40	1562,40	três reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:					9688,20	noventa mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 08

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Global	Observações
8.1	Fralda descartável geriátrica, camada interna de náteco, fibra de celulose, polímero superabsorvente, camada externa de poliuretano, barreira protetora de polipropileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Tamanho Grande.	Pac 504	12,00	6048,00	6048,00	doze reais
8.2	Fralda descartável geriátrica, camada interna de náteco, fibra de celulose, polímero superabsorvente, camada externa de poliuretano, barreira protetora de polipropileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Tamanho Médio.	Pac 1.008	12,00	12096,00	12096,00	doze reais
8.3	Fralda descartável geriátrica, camada interna de náteco, fibra de celulose, polímero superabsorvente, camada externa de poliuretano, barreira protetora de polipropileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Tamanho Pequeno.	Pac 1.680	12,00	20160,00	20160,00	doze reais
8.4	Fralda descartável Infantil, Tam. Extragrande	Und 5.376	0,37	1989,12	1989,12	trinta e sete centavos de real
8.5	Fralda descartável Infantil, Tam. Grande	Und 5.040	0,37	1864,80	1864,80	trinta e sete centavos de real
8.6	Fralda descartável Infantil, Tam. Médio	Und 3.780	0,37	1398,60	1398,60	trinta e sete centavos de real





Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ: 11.411.336/0001-63
CCF: 06.399.115-8

8.7	Fralda descartável Infantil. Tam. Pequeno	IRIS	Und	2.940	0,37	1087,80	trinta e sete centavos de real	um mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
8.8	Gorro descartável	HNDESC	Pct	84	16,00	1344,00	dezesesseis reais	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							45988,32	quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos

LOTE 09

9.1	Lamina de bisturi n°10	MAXICOR	Cx	26	19,50	507,00	dezenove reais e cinquenta centavos	quinhentos e sete reais
9.2	Lamina de bisturi n°15	MAXICOR	Cx	26	19,50	507,00	dezenove reais e cinquenta centavos	quinhentos e sete reais
9.3	Lamina de bisturi n°23	MAXICOR	Cx	26	19,50	507,00	dezenove reais e cinquenta centavos	quinhentos e sete reais
9.4	Lamina de bisturi n°24	MAXICOR	Cx	26	19,50	507,00	dezenove reais e cinquenta centavos	quinhentos e sete reais
9.5	Luvas cirurgicas estéreis par n°8,0	LEMGRUBER	Par	420	1,05	441,00	um real e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais
9.6	Luvas cirurgicas estéreis par n°7,5	LEMGRUBER	Par	420	1,05	441,00	um real e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais
9.7	Luvas cirurgicas estéreis par n°8,5	LEMGRUBER	Par	168	1,05	176,40	um real e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais
9.8	Luvas de procedimento CAIXA c/100unidade Grande	UNIGLOVES	Cx	336	15,20	5107,20	quinze reais e vinte centavos	cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos
9.9	Luvas de procedimento média CAIXA c/100unidade	UNIGLOVES	Cx	504	16,50	8316,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	oito mil, trezentos e dezesseis reais
9.10	Luvas de procedimento pequena CAIXA c/100unidade	UNIGLOVES	Cx	504	16,50	8316,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	oito mil, trezentos e dezesseis reais
9.11	Máscara de venturi adulto c/conectores	LF	Und	8	32,00	256,00	trinta e dois reais	duzentos e cinquenta e seis reais
9.12	Máscara de venturi pediátrica c/conectores	LF	Und	8	32,00	256,00	trinta e dois reais	duzentos e cinquenta e seis reais
9.13	Máscara descartável respiratória PRF 95 (Bico de pato) proteção para tuberculose	DESCARPACK	Und	26	3,20	83,20	três reais e vinte centavos	oitenta e três reais e vinte centavos
9.14	Máscara descartável tripla proteção c/clip e fitas	ADVANTIVE	Cx	336	5,55	1864,80	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
9.15	Micronebulizador completo adulto	DARU	Conj	34	11,00	374,00	onze reais	trezentos e setenta e quatro reais
9.16	Micronebulizador completo infantil	DARU	Conj	34	11,00	374,00	onze reais	trezentos e setenta e quatro reais
9.17	Papel crepado 120x120cm	CIEX	Folha	4.200	1,75	7350,00	um real e setenta e cinco centavos	sete mil, trezentos e cinquenta reais





Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ 11.411.336/0001-63
CGF: 06.389.115-8

MATERIAIS HOSPITALARES
Rua 18 - A. 24 - Conjunto Industrial
CEP: 61.925-450
Maracanaú - CE

9.18	Pinça de Cherron descartável estéril	EMBRAMED	Und	168	1,10	184,80	um real e dez centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
9.19	Prendedor umbilical estéril (Clamp)	ADVANTIVE	Und	42	0,55	23,10	cinquenta e cinco centavos de real	vinte e três reais e dez centavos
9.20	PVPI 10% tópico 1000ml	VICPHARMA	Lt	109	15,80	1722,20	quinze reais e oitenta centavos	um mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE: 37313,70

LOTE 10

10.1	Siabão líquido antisséptico 1000ml a base de triclosan 0,5%.	FORTSAN	Lt	8	6,00	48,00	seis reais	quarenta e oito reais
10.2	Saco p/fixo hospitalar, leitoso de acordo ABNT 100L	RAVA	Pct c/100	84	65,00	5460,00	sessenta e cinco reais	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
10.3	Saco p/fixo hospitalar leitoso de acordo ABNT 30L	RAVA	Pct c/100	168	36,00	6048,00	trinta e seis reais	seis mil e quarenta e oito reais
10.4	Saco p/fixo hospitalar leitoso de acordo ABNT 50L	RAVA	Pct c/100	84	45,00	3780,00	quarenta e cinco reais	três mil, setecentos e oitenta reais
10.5	Seringa 10ml bico slip c/ag 25x7 desc	SR	Und	10.920	0,31	3385,20	trinta e um centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
10.6	Seringa 1ml (100UI) com agulha acoplada 12,7mmx0,33mm insulina	SR	Und	756	0,22	166,32	vinte e dois centavos de real	cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
10.7	Seringa 1ml (100UI) com agulha acoplada 8 mmx0,33mm insulina	SR	Und	756	0,55	415,80	cinquenta e cinco centavos de real	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
10.8	Seringa 20ml bico slip c/ag 25x8 desc	SR	Und	10.920	0,49	5350,80	quarenta e nove centavos de real	cinco mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos
10.9	Seringa 0,3ml c/ag 25x7 desc bico luer lock	SR	Und	10.920	0,18	1965,60	dezoito centavos de real	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10.10	Seringa descartável 05ml c/ag 25x7 bico slip	SR	Und	10.920	0,21	2293,20	vinte e um centavos de real	dois mil, duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
10.11	Sonda nasogastrica curta n°08	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais
10.12	Sonda nasogastrica curta n°10	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais
10.13	Sonda nasogastrica curta n°12	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais
10.14	Sonda nasogastrica curta n°14	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais
10.15	Sonda nasogastrica curta n°16	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais
10.16	Sonda nasogastrica curta n°18	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais





Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

MATERIAIS HOSPITALARES
Rua Comendador Antônio de Barros, 395-508

CNPJ: 11.411.336/0001-63
CPF: 06.389.115-8

10.17	Sonda nasogastrica longa n°14	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais	
10.18	Sonda nasogastrica longa n°04	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais	
10.19	Sonda uretral n°06	CPL	Und	70	1,00	70,00	um real	setenta reais	
10.20	Sonda uretral n°08	CPL	Und	70	1,00	70,00	um real	setenta reais	
10.21	Sonda uretral n°12	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais	
10.22	Sonda uretral n°14	CPL	Und	70	1,00	70,00	um real	setenta reais	
10.23	Sonda uretral n°16	CPL	Und	70	1,00	70,00	um real	setenta reais	
10.24	Sonda uretral n°18	CPL	Und	70	1,00	70,00	um real	setenta reais	
10.25	Sonda uretral n°10	CPL	Und	84	1,00	84,00	um real	oitenta e quatro reais	
10.26	Termometro clinico	PREMIUM	Und	84	8,00	672,00	oito reais	seiscentos e setenta e dois reais	
							20774,92		
VALOR GLOBAL DO LOTE:									trinta mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos

LOTE 12

12.1	Capsula de amalgama uma porção	METALMS	Cx	104	76,00	7904,00	setenta e seis reais	sete mil, novecentos e quatro reais
12.2	Carbobo para oclusão	JON	Cx	12	3,00	36,00	três reais	trinta e seis reais
12.3	Cera N°7	TECHNEW	Cx	10,50	10,50	110,25	dez reais e cinquenta centavos	dez reais e cinquenta centavos
12.4	Cera N°9	MADEITEX	Cx	10,00	10,00	10,00	dez reais	dez reais
12.5	Cimento de hidroxido de cálcio (HIDRO C)	BIODINAMICA	Cx	16	29,00	464,00	vinte e nove reais	quatrocentos e sessenta e quatro reais
12.6	Cimento de ionomero de vidro	VITROFILL	Kit	24	48,50	1164,00	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, cento e sessenta e quatro reais
12.7	Cloridrato de fenilefrina e lidocaina sem vaso	NOVOCOL	Pct	8	35,80	286,40	trinta e cinco reais e oitenta centavos	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
12.8	Coltosol	VIGODENT	Fr	8	16,50	132,00	dezesesseis reais e cinquenta centavos	cento e trinta e dois reais
12.9	Cremar dental com fluor	FREE	Und	5.200	1,12	5824,00	um real e doze centavos	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
12.10	Escova de Robson branca	JON	Und	200	1,90	380,00	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta reais
12.11	Escova dental adulto	ULTRA	Und	3.900	0,45	1755,00	quarenta e cinco centavos de real	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais





Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ: 11.411.336/0001-63
CPF: 06.389.115-8

MATERIAIS HOSPITALARES
Escova dental infantil

	ULTRA	Und	1.500	0,40	600,00	quarenta centavos de real	seiscentos reais
12.13	Espelho odontológico N°5	Und	280	3,50	980,00	três reais e cinquenta centavos	novecientos e oitenta reais
12.14	Esponha hemostática 14x7x7"	Cx	5	27,00	135,00	vinte e sete reais	cento e trinta e cinco reais
12.15	Evidenciador placa. Pastilhas com corante orgânicos	Fr	48	24,00	1152,00	vinte e quatro reais	um mil, cento e cinquenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:						20832,90	vinte mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos

LOTE 13

13.1	Filme para Raio X	DFL	Cx	400	109,00	cento e nove reais	quarenta e três mil e seiscentos reais
13.2	Fio de sutura 3.0 algodão	SOMERVILLE	Cx	144	38,00	trinta e oito reais	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
13.3	Fio dental 100metros	HILLO	Rl	18	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
13.4	Fita matriz 5m utilizada como matriz em restauração classe II	MADEITEX	Cx	80	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	cento e vinte e quatro reais
13.5	Fita matriz 7m utilizada como matriz em restauração classe II	MADEITEX	Cx	80	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	cento e vinte e quatro reais
13.6	Fita poliéster	MADEITEX	Cx	48	1,40	um real e quarenta centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:						49423,88	quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos

LOTE 14

14.1	Fixador para radiografia	KODAK	Fr	12	9,5	doze reais e cinquenta centavos	cento e quatorze reais
14.2	Fluor gel acido com sabor	DFL	Fr	48	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
14.3	Fluoriz verniz com fluor	VIGODENTE	Fr	5	7,4	sete reais e quarenta centavos	trinta e sete reais
14.4	Gaze hidrofílica em compressa	MDA	Pct	96	7,2	sete reais e vinte centavos	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
14.5	Glutaraldeído 2% 1000ml	RIOQUIMICA	Fr	4	15	quinze reais	sessenta reais
14.6	Gorro com elastico	HNDESC	Pct	40	6,2	seis reais e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito reais
14.7	Hemostop solução hemostatica	HEMOPARE	Fr	4	46,8	quarenta e seis reais e oitenta centavos	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos





Pramed
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ: 11.411.336/0001-63
CPF: 06.989.155-8

14.8	Hidróxido de Cálcio PA pó	VIGODENTE	Fr	9	5,4	48,60	cinco reais e quarenta centavos	quarenta e oito reais e sessenta centavos
14.9	Ionômero vidro para restauração	DFL	Cx	24	40	960,00	quarenta reais	novecientos e sessenta reais
14.10	IRM kit	VIGODENTE	Kit	40	110	4400,00	cento e dez reais	quatro mil e quatrocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							7002,80	sete mil e dois reais e oitenta centavos

LOTE 15

15.1	Limalha de prata para uso odontológico 30g	METALMS	Fr	4	68,00	272,00	sessenta e oito reais	duzentos e setenta e dois reais
15.2	Lixa de polimento de resina <<<3m>>>	JON	Cx	24	19,00	456,00	dezenove reais	quatrocentos e cinquenta e seis reais
15.3	Lubrificante para caneta de baixa rotação	MAQUIRA	Fr	32	18,00	576,00	dezoito reais	quinhentos e setenta e seis reais
15.4	Luva de procedimento Iam. P	UNIGLOVES	Cx	600	15,90	9540,00	quinze reais e noventa centavos	nove mil, quinhentos e quarenta reais
15.5	Luva de procedimento Iam. M	UNIGLOVES	Fr	200	15,90	3180,00	quinze reais e noventa centavos	três mil, cento e oitenta reais
15.6	Mascara de 03camadas material 100%	ADVANTIVE	Pct	125	5,60	700,00	cinco reais e sessenta centavos	setecentos reais
15.7	Mercurio e uso odontológico	K-DENT	Fr	4	258,00	1032,00	duzentos e cinquenta e oito reais	um mil e trinta e dois reais
15.8	Microaplicadores descartáveis	VIGODENTE	Cx	32	11,26	360,32	cinze reais e vinte e seis centavos	trezentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
15.9	Óculos de proteção	BODONT	Und	8	5,00	40,00	cinco reais	quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							16156,32	dezesseis mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos

LOTE 17

17.1	SHD Diluente 20litros	LABTEST	Gl	12	407,00	4884,00	quatrocentos e sete reais	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
17.2	SHD Lisante 5litros	LABTEST	Gl	12	925,00	11100,00	novecientos e vinte e cinco reais	onze mil e cem reais
17.3	Glicose	QUIBASA	Kit	12	67,30	807,60	sessenta e sete reais e trinta centavos	oitocentos e sete reais e sessenta centavos
17.4	Colesterol	QUIBASA	Kit	24	99,15	2379,60	noventa e nove reais e quinze centavos	dois mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos



Rua 18 - A. 24 - Conjunto Industrial
CEP: 61.925-450
Maracanaú - CE

Fone / Fax: (85) 3245-1425
Email: pramed2006@hotmail.com

17.6	Ureia CE	QUIBASA	Kit	12	235,00	2820,00	duzentos e trinta e cinco reais	dois mil, oitocentos e vinte reais
17.7	Ureia UV Liguiform	QUIBASA	Kit	6	122,00	732,00	cento e vinte e dois reais	setecentos e trinta e dois reais
17.8	Creatinina K (para aparelho semi automatico e automatico)	QUIBASA	Kit	6	184,00	1104,00	cento e oitenta e quatro reais	um mil, cento e quatro reais
17.9	TGO Manual	QUIBASA	Kit	6	49,75	298,50	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
17.10	TGP Manual	QUIBASA	Kit	24	53,40	1281,60	cinquenta e três reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
17.11	TGO Liguiform	QUIBASA	Kit	24	53,40	1281,60	cinquenta e três reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
17.12	TGP Liguiform	QUIBASA	Kit	24	111,90	2685,60	cento e onze reais e noventa centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE:						32060,10		trinta e dois mil e sessenta reais e dez centavos

LOTE 18

18.1	Colesterol HDL	QUIBASA	Und	12	32,00	384,00	trinta e dois reais	trezentos e oitenta e quatro reais
18.2	Fosfatase Alcalina	QUIBASA	Und	4	101,90	407,60	cento e um reais e noventa centavos	quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
18.3	VDRL pronto uso	QUIBASA	Und	12	39,50	474,00	trinta e nove reais e cinquenta centavos	quatrocentos e setenta e quatro reais
18.4	Soro anti A 10ml	PROTHEMO	Fr	6	22,00	132,00	vinte e dois reais	cento e trinta e dois reais
18.5	Soro anti B 10ml	PROTHEMO	Fr	6	22,00	132,00	vinte e dois reais	cento e trinta e dois reais
18.6	Soro anti D 10ml	PROTHEMO	Fr	6	38,00	228,00	trinta e oito reais	duzentos e vinte e oito reais
18.7	Tubo de fitas reativas para sumário de urina c/150fitas	LABOR IMPORT	Und	24	45,00	1080,00	quarenta e cinco reais	um mil e oitenta reais
18.8	Tubos com EDTA 4ml	BD	Und	3.600	0,38	1368,00	trinta e oito centavos de real	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
18.9	Tubos com GEL 5ml	BD	Und	3.600	0,48	1728,00	quarenta e oito centavos de real	um mil, setecentos e vinte e oito reais
18.10	BHCGH - Teste de gravidez	QUIBASA	Und	24	51,00	1224,00	cinquenta e um reais	um mil, duzentos e vinte e quatro reais

Comissão Permanente de Licitação
Municipal de Apurados Org
526

18.11	Lamina ponta fosca	EXACTA	Cx	24	3,20	76,80	três reais e vinte centavos	setenta e seis reais e oitenta centavos
18.12	Laminulas 22 x 22 c/100	EXACTA	Cx	12	3,00	36,00	três reais	trinta e seis reais
18.13	Aguilha 0,8 x 25 vacutainer	LABOR IMPORT	Und	4.800	0,34	1632,00	trinta e quatro centavos de real	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
18.14	PCR	QUIBASA	Und	12	109,00	1308,00	cento e nove reais	um mil, trezentos e oito reais
18.15	ASO	LABORCLIN	Und	12	118,75	1425,00	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
18.16	Fator Rematolide	QUIBASA	Und	12	83,55	1002,60	oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	um mil e dois reais e sessenta centavos
18.17	Tubos de vidro pequeno 12 x 75 mm	R.AIZI	Und	1.200	0,25	300,00	vinte e cinco centavos de real	trezentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							12938,00	doze mil, novecentos e trinta e oito reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: 299450,55

duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: Conforme os termos do edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Maracanã, 22 de Fevereiro de 2017.

MATERIAIS HOSPITALARES



PRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ana Karolyne Nascimento da Silva
CNPJ: 11.411.336/0001-63

